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Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na pranie bielizny 

Zamawiającego oraz najem bielizny od Wykonawcy wraz z praniem najmowanej bielizny,  

 

      

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy ust. 1, 2, 4 z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych     

z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U.2015 poz. 2164 z późn. zm.)  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień                 

i dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 1  

W załączniku nr 1 do SIWZ rozdz. II pkt 10 „Przedmiot zamówienia”  Zamawiający będzie żądał przedstawienia 

dokumentu z kontroli czystości mikrobiologicznej wypranej bielizny, prosimy zatem o sprecyzowanie jaka będzie 

częstotliwość kontroli oraz czy badania bakteriologiczne potwierdzające skuteczność procesu prania i dezynfekcji 

bielizny mają być wykonywane przez laboratorium posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji? Czy 

zamawiający wymaga, aby do oferty załączyć przykładowe badania wykonane przed terminem składania ofert, które 

będą dotyczyć czystości mikrobiologicznej pranych tekstyliów, bielizny szpitalnej po procesie prania i dezynfekcji, które 

są wykonane przez laboratorium posiadające akredytację PCA? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zgodnie z zał. nr 1 do SIWZ rozdział  II pkt. 10 Zamawiający będzie doraźnie lub w razie uzasadnionej potrzeby żądał 

przedstawienia dokumentu z kontroli czystości mikrobiologicznej wypranej bielizny w postaci kopii wyników badań 

bakteriologicznych potwierdzających skuteczność procesu prania i dezynfekcji  bielizny.  

Niezależnie od konieczności  dokonywania badań ciążących na Wykonawcy opisanych powyżej, Zamawiający w 

ramach nadzoru epidemiologicznego zgodnie z ustalonym w ramach własnych harmonogramem dokonuje pobrań 

odcisków z czystej bielizny dostarczanej do Zamawiającego wprost przez Wykonawcę po procesie prania i dezynfekcji.  

Określając „ doraźnie” z założenia Zamawiający nie przewiduje potrzeby żądania  przedstawienia dokumentu z kontroli 

czystości mikrobiologicznej częściej jak 1 raz na kwartał.  Tylko w przypadkach braku należytej staranności                        

i skuteczności w wykonywanej przez Wykonawcę usłudze częstotliwość kontroli  mikrobiologicznej będzie musiała być 

na tyle zwiększona by zapewnić Zamawiającemu właściwy poziom czystości mikrobiologicznej dostarczanej bielizny                

i tekstyliów. 

Zamawiający nie wymaga wykonywania badań czystości mikrobiologicznej w laboratoriach posiadających akredytację. 

Zamawiający nie wymaga aby do oferty załączyć przykładowe badania wykonane przed terminem składania ofert, które 

będą dotyczyć czystości mikrobiologicznej pranych tekstyliów, bielizny szpitalnej po procesie prania i dezynfekcji, 

które są wykonane przez laboratorium posiadające akredytację PCA 

 

Pytanie nr 2 

 Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ rozd. II pkt 1.5 w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi pranie/dezynfekcja 

kocy poduszek, kołder, które dla swej skuteczności oraz dbałości o mienie Zamawiającego powinny być wykonywane 

przy użyciu komory dezynfekcyjnej. Pytamy zatem, czy Zamawiający wymaga aby pralnia, w której wykonywana będzie 

usługa, dysponowała komorą do dezynfekcji materacy z automatycznym rejestratorem procesu dezynfekcji oraz 

wbudowaną drukarkę parametrów procesu dezynfekcji? Czy wykonawcy powinni potwierdzić fakt dysponowania wyżej 

opisaną komorą, poprzez złożenie wraz z ofertą opinii Państwowej Inspekcji Sanitarnej, z treści której będzie wynikało, 

że pralnia wykonawcy wyposażona jest w przedmiotową komorę, a proces dezynfekcji jest skuteczny lub ewentualnie 

stosowne oświadczenie z podaniem typu i modelu urządzenia, jego roku produkcji i podstawy dysponowania nim? 



Odpowiedź na zapytanie: 

 Zamawiający  nie wymaga  i nie określa sposobu  prania/dezynfekcji kocy poduszek, kołder objętych przedmiotem 

zamówienia. Tym samym Zamawiający nie wymaga ażeby pralnia posiadała /dysponowała komorą do dezynfekcji 

materacy z automatycznym rejestratorem procesu dezynfekcji oraz wbudowaną drukarką parametrów procesu 

dezynfekcji. Pranie i dezynfekcja kocy, poduszek, kołder mogą być wykonywane w  odpowiedniej temperaturze i przy 

użyciu odpowiednich środków dezynfekcyjnych zapewniając skuteczność  mikrobiologiczną. Zamawiający nie wymaga 

złożenia dodatkowych dokumentów poza wymienionymi w SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 

 W zakres przedmiotu zamówienia wchodzi min. pranie i dezynfekcja bielizny szpitalnej, odzieży fasonowej, bielizny               

i odzieży operacyjnej, bielizny i odzieży noworodkowej, pytamy zatem czy Zamawiający wymaga, aby bielizna szpitalna 

płaska, operacyjna i noworodkowa była prana oddzielnie? Czy w związku z tym wykonawca ma potwierdzić, że posiada 

dwa tunele pralnicze zakończone, z czego jeden dedykowany do prania bielizny płaskiej (ogólnoszpitalnej) jest 

zakończony prasą, a drugi tunel dla bielizny i odzieży operacyjnej/barierowej jest zakończony wirówką? Czy pralnia 

wykonawcy ma być wyposażona w oddzielną pralnico-wirówkę dla bielizny noworodkowej oraz oddzielną pralnico-

wirówkę do prania odzieży fasonowej? Czy wykonawcy powinni potwierdzić fakt dysponowania wyżej opisanymi 

urządzeniami pralniczymi, poprzez złożenie wraz z ofertą opinii Państwowej Inspekcji Sanitarnej, z treści której będzie 

wynikało, że pralnia wykonawcy wyposażona jest w takie urządzenia lub ewentualnie stosowne oświadczenie                         

z podaniem typu i modelu urządzenia, jego roku produkcji i podstawy dysponowania nim? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający, między innymi wymaga,  ażeby Wykonawca dysponował pralnią posiadającą minimum 1 tunel pralniczy 

wyposażony w automatyczne systemy dozowania środków piorących i dezynfekcyjnych oraz urządzenia kontrolujące 

wszystkie parametry procesów prania i dezynfekcji z możliwością ich archiwizacji i późniejszego odczytu. 

Technologia prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej, odzieży fasonowej, bielizny i odzieży operacyjnej, bielizny                      

i odzieży noworodkowej leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie wymaga złożenia dodatkowych dokumentów 

poza wymienionymi w SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 

 Wdrożenie ISO 9001 nie jest tożsame z wdrożeniem normy RABC 14065. Normy te nie zastępują się wzajemnie, mogą 

się jedynie uzupełniać.  Certyfikat RABC (Risk Analysis Biocontamination Control - system kontroli i analizy skażeń 

biologicznych), to norma typowo pralnicza, system który umożliwia pralniom zapewnienie odpowiedniej jakości 

mikrobiologicznej pranych tekstyliów,  dająca Zamawiającemu gwarancję, że Wykonawca prawidłowo będzie 

realizował zamówienie.  Natomiast Certyfikat  ISO 9001, to system zarządzania jakością, norma odnosząca się do 

różnych branż, która nie odnosi się wprost do usług pralniczych. Dlatego też pytamy, czy Zamawiający w celu 

uzyskania pewności, czy te usługi będą wykonywane należycie, żąda aby pralnia w której będzie wykonywana usługa 

posiadała wdrożone obydwie normy jednocześnie, tj. RABC 14065 oraz ISO 9001? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.   

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczana bielizna czysta do komórek organizacyjnych Zamawiającego była 

pakowana następująco:  

- powłoki po 5szt., - powłoczki po 20szt., - prześcieradła po 10szt.?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wyraża zgodę na pakowanie bielizny czystej dostarczanej do komórek organizacyjnych Zamawiającego w 

pakietach :  powłoki po 5 szt.,  powłoczki  po 20szt.,   prześcieradła po 10 szt 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej w zał. nr 1 „przedmiot zamówienia” w rozdziale III, pkt 4 i 

wymaga, aby najmowana bielizna pościelowa miała gramaturę nie niższą niż 140g/m
2 

zgodnie z zał. nr 3 do przedmiotu 

zamówienia w poz. 1-4? 

Odpowiedź na zapytanie: 

 Zamawiający wymaga, aby najmowana bielizna pościelowa miała gramaturę nie niższą niż 140g/m
2
 Zamawiający 

dokonał modyfikacji SIWZ  i załącznika nr 1 do SIWZ  ( pn. Przedmiot zamówienia) w tym zakresie. 
  

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej w zał. nr 2 do SIWZ – Formularz oferty, gdyż nie 

uwzględniono w nim miejsca do uzupełnienia informacji o drugim kryterium, jakim jest czas dostarczenia czystej 

bielizny najmowanej w sytuacjach pilnych poza harmonogramem?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ  i formularza oferty -zał. nr 2 do SIWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 8 - Dotyczy projektu umowy: 

Zważywszy na treść § 4 ust. 2 wzoru umowy, z jakiej minimalnie ilości i asortymentu bielizny (jakiego procenta ilości 

wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno skorzysta? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem 

Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy 



Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych 

produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych 

ilości zamawianych produktów. Powyższy pogląd Krajowej Izby Odwoławczej powinien mieć odpowiednie zastosowanie 

także w przypadku usług. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.   

 

Pytanie nr 9 - Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 21 oraz w § 6 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do  należytego 

wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy 

przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania 

umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 10 - Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „20% wartości brutto przedmiotu umowy, o 

którym mowa w § 1 ust. 3” zostało zastąpione wyrażeniem „20% wartości brutto niezrealizowanego przedmiotu  

umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie/odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej 

części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku rozwiązania/odstąpienia od umowy 

po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby  niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka 

kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 11 - Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 4 wzoru umowy został dodany podpunkt lit. d) o następującej (lub 

podobnej) treści: „nadzwyczajnej zmiany stosunków, wskutek której utrzymywanie dotychczasowej wysokości 

wynagrodzenia groziłoby jednej ze stron rażącą stratą”? 

Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie 

ewentualnej zmiany wysokości wynagrodzenia w szczególnych okolicznościach np. gwałtownej inflacji lub gwałtownej 

zmiany kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu 

o zmianie umowy.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 12 - Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację wzoru umowy § 6 ust. 1 podpunkt lit. a i b) na:  

„W przypadku niewykonania w terminie lub nienależytego wykonania usługi,  Zamawiający ma prawo według swego 

uznania naliczyć karę umowną : 

a.  w wysokości 50,- złotych licząc za każdy rozpoczęty dzień (dobę) zwłoki w należytym wykonaniu  

lub  

b. w wysokości 3% wartości niewykonanej lub nienależycie wykonanej usługi za każdy rozpoczęty dzień (dobę) zwłoki 

od chwili, w którym usługa powinna być wykonana do chwili jej należytego wykonania” 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 

 

Zamawiający 

 

 


